
Uchwała Nr XXVIII/211/2013 

Rady Gminy Zaniemyśl 

z dnia 24 czerwca 2013r. 

 

w sprawie  przeprowadzenia  prac  pielęgnacyjnych  w  koronie  pomnika                         

przyrody 

 

            Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust.2 pkt 15  ustawy z dnia              

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2013r.,  poz. 594 ), oraz art. 

45 ust. 2 pkt. 1  ustawy  z  dnia  16  kwietnia   2004 roku o ochronie przyrody 

(tekst jednolity Dz. U. z 2009 Nr 151, poz.1220  ze zm.) Rada  Gminy  

Zaniemyśl  uchwala co następuje: 

 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie przez Proboszcza Parafii Rzymsko – 

Katolickiej p.w. św. Jadwigi we wsi Mądre zabiegów pielęgnacyjnych w koronie 

drzewa (gatunek lipa drobnolistna o obwodzie pnia: 487cm., uznana za pomnik 

przyrody Decyzją Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu Nr RŻLlś. 7146-34/80                

z dnia 18 listopada 1980r., nr wg. rejestru 384), rosnącego w otoczeniu 

zabytkowego kościoła p.w. św.  Jadwigi na dz. nr ew. 18 w w/w miejscowości – 

oznaczonego  na  mapie  stanowiącej  załącznik  Nr  1   do   niniejszej  uchwały. 

 

§ 2. Zakres  uzgodnień,  o  których   mowa  w  § 1, obejmuje wyłącznie: 

 

1) usunięcie suchych lub chorych gałęzi stwarzających bezpośrednio  zagrożenie 

bezpieczeństwa, 

2) usunięcie nadłamanych konarów i gałęzi zawieszonych w koronie drzewa  

stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa dla otoczenia, 

3) oczyszczenie i zabezpieczenie środkiem dezynfekującym miejsc ubytków  

powierzchniowych powstałych po usunięciu wadliwych gałęzi. 

  

§  3. 1. Przed  rozpoczęciem   zabiegów   Proboszcz  Parafii  Rzymsko  –  

Katolickiej  p.w.  św.  Jadwigi   we   wsi  Mądre  winien  przedłożyć                        

w   Urzędzie   Gminy informację  o  planowanym   terminie   rozpoczęcia                    

i  zakończenia   prac  oraz  podmiocie, który będzie je przeprowadzał. 

 

2. Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody powinny być 

przeprowadzone w terminie do 31.03.2014 roku, przy spełnieniu następujących 

warunków: 

 

1) cięcia sanitarne drzewa z zachowaniem jego naturalnego pokroju winna 

wykonywać osoba posiadająca uprawnienia do pielęgnacji drzew                                

o charakterze pomnikowym pod kierunkiem uprawnionego inspektora nadzoru ds. 

terenów zielonych, 

 



2) wykonywane prace nie mogą powodować utraty walorów przyrodniczych 

drzewa oraz zniszczeń sąsiadujących gatunków chronionych. 

 

 3. Po  wykonaniu  prac pracownicy Referatu  Rolnictwa i Gospodarki  

Gruntami przeprowadzą   oględziny   poddanego   zabiegom   pomnika   przyrody 

celem kontroli zgodności wykonanych   prac  z   założeniami   przedstawionymi     

w niniejszej  uchwale. 

  

 

§  4.  Wykonanie   uchwały   powierza   się   Wójtowi   Gminy   Zaniemyśl. 

 

§  5. Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia. 

 

 
Przewodnicząca Rady Gminy 

( - ) Alina Frąckowiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały Nr XXVIII/211/2013 

Rady Gminy w Zaniemyślu z dnia 24 czerwca 2013r. 

 

 

w  sprawie  przeprowadzenia  prac  pielęgnacyjnych  w  koronie pomnika                    

przyrody 

 

               Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Poznaniu – Wielkopolski 

Wojewódzki  Konserwator   Zabytków   pismem  z   dnia 29.03.2013roku (data 

wpływu 05.04.2013r.)  wystąpił do Gminy Zaniemyśl o podjęcie uchwały                   

w sprawie wykonania zabiegów pielęgnacyjnych na drzewie (tj. lipy drobnolistnej 

uznanej za pomnik przyrody  Decyzją Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu             

Nr RŻLlś. 7146-34/80 z dnia 18 listopada  1980r., nr wg. rejestru 384), rosnącego  

w otoczeniu zabytkowego  kościoła p.w. św. Jadwigi w miejscowości Mądre, na dz. 

nr ew. 18. 

             Po przeprowadzonych oględzinach w terenie stwierdzono, że drzewo 

oznaczone na mapie   stanowiącej załącznik  Nr 1 do niniejszej   uchwały wymaga 

wykonania zabiegów pielęgnacyjnych. W koronie drzewa widoczny jest posusz 

drobnych gałęzi i konarów bocznych. Niektóre konary stwarzają bezpośrednie 

niebezpieczeństwo dla osób tam przebywających. Dwa konary, rosnące blisko 

bramy wjazdowej do kościoła uniemożliwiają dojazd strażakom lub karetce 

pogotowia, natomiast jeden konar rośnie nad schodami prowadzącymi do kościoła. 

Usunięcie  posuszu gałęzi obumarłych oraz nadłamanych  ma na celu poprawę 

wyglądu i zapewnienie dobrej kondycji drzewa oraz poprawę bezpieczeństwa osób 

tam przebywających. 

               Konieczność podjęcia przez Radę Gminy w Zaniemyślu w/w uchwały 

wynika z art. 45 ust.2 pkt. 1 ustawy o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004r. 

(Dz. U. z 2009r. Nr 1151, poz.1220 ze zm.) stanowiącego, że prace wykonywane 

na potrzeby ochrony przyrody uzgadnia się z organem ustanawiającym daną formę 

ochrony przyrody.   

 

           Przedstawiając powyższe uważa się za zasadne  podjęcie niniejszej uchwały. 

 
Wójt 

( - ) inż. Krzysztof Urbas 

 

 

 

 

 
 

sporządziła: Ewelina Siudzińska 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVIII/211/2013 

Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 24 czerwca 2013r. 

 

 

 

 


